
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 161 DEL 14-08-2024  
 

OGGETTO: PROPOSTA DI ADESIONE EVENTO SPORTIVO "VIVI LO SPORT" 2024. 
ADESIONE ALL'INIZIATIVA, UTILIZZO DELLO STEMMA COMUNALE E 
RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO. 

 
 L’anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di agosto alle ore 12:00 si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 Eseguito l'appello risultano: 
 
  PRESENZA 
STEFANO CECCHI  SINDACO PRESENTE 
MARIA SABRINA MINUCCI  VICE SINDACO PRESENTE 
GIUSEPPE TOPPI  ASSESSORE ASSENTE 
RINALDO MASTANTUONO  ASSESSORE PRESENTE 
FRANCO MARCAURELIO  ASSESSORE PRESENTE 
PAMELA MUCCINI  ASSESSORE PRESENTE 
ROBERTA COVIZZI  ASSESSORE PRESENTE 
BRUNO ORAZI  ASSESSORE PRESENTE 
 

Presenti n.    7 - Assenti n.    1 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA  
MICHELE GENTILINI ha espresso PARERE Favorevole 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE  
ROBERTO GASBARRONI ha espresso PARERE Favorevole   

 
 Il Segretario Generale,  ROBERTA FUSCO, assiste alla seduta. 
 
 Il Sindaco,  STEFANO CECCHI, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sotto esposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n, 174; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione della suddetta proposta; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza 
alcuna modificazione od integrazione; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D. 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed 
unanime; 

  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 176 DEL 14-08-2024 
 

OGGETTO: PROPOSTA DI ADESIONE EVENTO SPORTIVO "VIVI LO SPORT" 2024. 
ADESIONE ALL'INIZIATIVA, UTILIZZO DELLO STEMMA COMUNALE E 
RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Comune di Marino è promotore e sostenitore di progetti, proposte, eventi, dal tema 
culturale, sociale, turistico e ludico; 
Considerato che l’amministrazione comunale, da sempre orientata verso l’organizzazione e 
l’adesione a proposte che rendano partecipi i cittadini, ha interesse a dare il giusto risalto a tutte le 
iniziative di richiamo per la collettività; 
Viste  
le note prot. 59879 del 13/08/2024 con la quale l’Associazione Proloco Boville, in accordo con gli 
Enti di promozione sportivi "Opes" e "Uisp", chiede al Comune l’adesione e la compartecipazione 
alle spese per la realizzazione del progetto, giunto alla sua 5^ Edizione, "Vivi lo Sport", evento ideato 
per ampliare la diretta conoscenza di tutta la cittadinanza nei confronti delle realtà  sportive presenti 
sul territorio e che prevede lo svolgimento nei giorni del 21 e 22 settembre 2024 presso il Parco della 
Pace nella località Cava dei Selci di tornei, lezioni gratuite, esibizioni e  aree gastronomiche e di 
svago, come da progetto allegato; 
 
Visto l’art. 3 del D. lgs n. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L., che al secondo comma prevede 
quanto segue: "il Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e 
ne promuove lo sviluppo"; 

Appurato che l’Associazione Proloco Boville, unitamente alla proposta, presenta un quadro spese 
dettagliato che ipotizza di sostenere per lo svolgimento dell’evento e ammontante a complessivi € 
10.550,00; 
Visto altresì che la promozione dello sport e del tempo libero rientrano tra le attività istituzionali del 
Comune di Marino, in accordo con l’art. 6 del proprio Statuto; 

Considerato l’operato dell’Associazione "Pro Loco Boville" importante per la forte valenza 
socio-culturale e la promozione delle realtà sportive del territorio; 
 
Preso atto delle finalità sociali della proposta, rivolta a tutta la cittadinanza; 
 
Visto il preventivo pervenuto a questa Amministrazione al prot. 59879 del 13/08/2024;  

Ritenuto pertanto di dover accogliere la proposta citata, in considerazione della rilevanza sociale che 
riveste, prevedendo una spesa complessiva di € 3.000,00, la quale rimborserà esclusivamente le spese 
sostenute e debitamente documentate, da imputare sull’apposito capitolo 1040195 bilancio di 
previsione 2024/2026 a cura del dirigente competente; 
 
Dato atto  

sarà cura dell’Associazione Proloco Boville rendicontare l’avvenuta realizzazione dell’evento entro 



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

60 giorni dalla sua conclusione, corredando il documento di immagini fotografiche, manifesti e 
locandine riportanti il logo comunale e la dicitura "con il contributo del Comune di Marino", 
dettagliata esposizione dell’evento effettivamente realizzato, quadro consuntivo dettagliato delle 
spese sostenute con allegazione di tutti i documenti probatori (es. scontrini parlanti, ricevute fiscali 
debitamente firmate, fatture elettroniche) nella misura complessiva del quadro spese totale di € 
10.550,00 e che in maniera univoca siano riconducibili all’evento; 
che la liquidazione del contributo di € 3.000,00 avverrà a seguito di apposita rendicontazione valutata 
e avallata dall'ufficio cultura dell'Area V; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile espressi 
dai rispettivi responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 267/2000; 

Richiamati 

la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 31.07.2023 con la quale è stato approvato il DUP 
per il triennio 2024-2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 70 del 20/12/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG finanziario) 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del TUEL, e successivo 
aggiornamento come da deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 07/05/2024; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 26/07/2024 con la quale è stato approvato 
l’assestamento generale del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e salvaguardia degli 
equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
la deliberazione di Giunta n. 24 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di 
Attività e Organizzazione 2024/2026 (PIAO); 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2023, ex art 227 e 151 comma 6 D. Lgs 267/2000; 
Visti  

lo Statuto dell’Ente; 

il D. lgs. n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

Con voti unanimi resi in forma palese 
 

SI PROPONE DI D E L I B E R ARE 
 

1. Di esprimere indirizzo favorevole, per i motivi espressi in premessa, che qui si intende 
integralmente riportata, circa l’adesione alla proposta dell’Associazione "Pro Loco Boville", 
prevista il 21 e 22 settembre 2024 presso il Parco della Pace nella località Cava dei Selci, da 
realizzare con la compartecipazione del Comune di Marino; 

 
2. Di assegnare un contributo di € 3.000,00 a parziale copertura delle spese previste per 

l’evento, demandando al Dirigente dell’Area V i provvedimenti consequenziali al presente 
atto, tra cui l’impegno di spesa, da imputare sull’apposito cap. 1040195 del bilancio di 
previsione 2024/2026; 



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
3. Di dare atto che sarà cura dell’organizzatore e beneficiario del contributo rendicontare 

l’avvenuta realizzazione dell’evento entro 60 giorni dalla sua conclusione, corredando il 
documento di immagini fotografiche, manifesti e locandine riportanti il logo comunale e la 
dicitura "con il contributo del Comune di Marino", dettagliata esposizione dell’evento 
effettivamente realizzato, quadro consuntivo dettagliato delle spese sostenute con allegazione 
dei documenti probatori (es. scontrini parlanti, ricevute fiscali debitamente firmate, fatture 
elettroniche) che in maniera univoca siano riconducibili all’evento e nella misura 
complessiva del 100% della spesa preventivata di €  10.550,00; 
 

4. Di dare atto che il soggetto beneficiario del vantaggio economico concesso apporrà la 
dicitura "con il contributo del Comune di Marino" e lo stemma del Comune su volantini, 
inviti, manifesti, messaggi pubblicitari, insegne varie, sia cartacei che digitali concernenti 
manifestazioni, eventi, convegni, mostre e spettacoli sovvenzionati dal Comune di Marino; 
 

5. Di specificare che la compartecipazione da parte del Comune non sostituisce eventuali 
autorizzazioni, concessioni o nulla osta richiesti per la realizzazione delle attività ed eventi; 
 

6. Di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà a seguito di apposita rendicontazione 
valutata e avallata dall’ufficio cultura dell’Area V; 

 
7. Di dichiarare il presente atto, con successiva e separata votazione, unanime e palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134 del D. lgs. n. 267/2000; 
 

 
 
 
  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 161 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 STEFANO CECCHI  ROBERTA FUSCO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 


